АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 июля 2019 г.	01-1800-а
от __________________________ № _________

	О подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки Тихвинского городского поселения Тихвинского района Ленинградской области

	[bookmark: _GoBack]21, 0100 ОБ

Рассмотрев обращение (вх. от 17 июня 2019 года №1316/19-1-0) Юсуповой В.М., на основании заключения комиссии по землепользованию и застройке Тихвинского городского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области от 4 июля 2019 года, в соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки Тихвинского городского поселения Тихвинского района Ленинградской области (далее Проект), утвержденного приказом комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 15 апреля 2016 года №19 (в редакции от 9 марта 2017 года №11).
2. Этапы градостроительного проектирования – один этап.
	3. Порядок и сроки проведения работ:
3.1. подготовка и проверка Проекта – октябрь 2019 года;
	3.2. проведение публичных слушаний – октябрь - декабрь 2019 года;
	3.3. утверждение Проекта - февраль 2020 года.
4. Утвердить комиссию по подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки Тихвинского городского поселения Тихвинского района Ленинградской области в следующем составе:
	Председатель комиссии:

	Пчелин А.Е.
	-
	заместитель главы администрации Тихвинского района по экономике и инвестициям

	Заместитель председателя комиссии:

	Катышевский Ю.В.
	-
	заведующий отделом архитектуры администрации Тихвинского района

	Секретарь комиссии:
	-

	Соловьева Е.А.
	-
	ведущий специалист отдела архитектуры администрации Тихвинского района

	Члены комиссии:

	Гаврилов С.С.
	-
	депутат совета депутатов Тихвинского городского поселения;

	Павлова Л.Д.
	-
	депутат совета депутатов Тихвинского городского поселения;

	Севостьянова О.Н.
	-
	депутат совета депутатов Тихвинского городского поселения;

	Якушина Т.В.
	-
	и.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тихвинского района, заведующий отделом земельных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тихвинского района.

5. Порядок деятельности комиссии принять в соответствии с областным законом Ленинградской области от 10 апреля 2017 года №25-оз «О требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Ленинградской области».
6. Опубликовать постановление и сообщение о принятии решения о подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки Тихвинского городского поселения Тихвинского района Ленинградской области в газете «Трудовая слава» (приложение) и обнародовать на официальном сайте Тихвинского района в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации 						          В.В. Пастухова

Соловьева Елена Анатольевна,
76-333

СОГЛАСОВАНО:
	Глава Тихвинского района

	Лазаревич А.В.

	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям

	Пчелин А.Е.

	Зав. отделом архитектуры

	Катышевский Ю.В.

	Зав. юридическим отделом

	Максимов В.В.

	Зав. общим отделом

	Савранская И.Г.

 РАССЫЛКА:
Дело - 1
Отдел архитектуры - 3
АНО «Редакция газеты «Трудовая слава» - 1
Итого: 5

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 24 июля 2019 г. №01-1800-а

Сообщение о принятии решения
о подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки
Тихвинского городского поселения Тихвинского района Ленинградской области

Администрацией Тихвинского района принято постановление от 24 июля 2019 года №01-1800-а «О подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки Тихвинского городского поселения Тихвинского района Ленинградской области».
Этапы градостроительного проектирования – один этап.
Порядок и сроки проведения работ:
1. Подготовка и проверка Проекта – октябрь 2019 года;
2. Проведение публичных слушаний – октябрь - декабрь 2019 года:
3. Утверждение Проекта - февраль 2020 года.
	Состав комиссии по подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки Тихвинского городского поселения Тихвинского района Ленинградской области:
Председатель комиссии: Пчелин А.Е. - заместитель главы администрации Тихвинского района по экономике и инвестициям.
Заместитель председателя комиссии: Катышевский Ю.В. – заведующий отделом архитектуры администрации Тихвинского района.
Секретарь комиссии: Соловьева Е.А. – ведущий специалист отдела архитектуры администрации Тихвинского района.
Члены комиссии:
Якушина Т.В. - и.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тихвинского района;
Гаврилов С.С., Павлова Л.Д., Севостьянова О.Н. - депутаты совета депутатов Тихвинского городского поселения.
Порядок деятельности комиссии в соответствии с областным законом Ленинградской области от 10 апреля 2017 года №25-оз «О требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Ленинградской области».
Предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования для рассмотрения комиссией принимаются по адресу: Ленинградская область, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 42, кабинет 8 с 09-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 16-30 по рабочим дням (телефон для справок 76333) по 15 августа включительно.

______________